Số: 145/TB-THCS                                  Bãi Cháy, ngày 20 tháng 5 năm 2025

                        THÔNG BÁO SỐ 01

  Về việc tuyển sinh lớp 6 (K25) năm học 2025 – 2026

        Thực hiện Kế hoạch số 128/KH-UBND ngày 03 tháng 4 năm 2025 của UBND thành

phố Hạ Long, Kế hoạch Tuyển sinh lớp 6 THCS  năm học 2025-2026 trên địa bàn thành

phố Hạ Long;  Công văn số 433/PGD & ĐT ngày 08/4/2025 V/v hướng dẫn tuyển sinh lớp 6

năm học 2025 – 2026; Quyết định số 159/QĐ-PGDĐT ngày 11/4/2025 của Phòng GD &

ĐT Hạ Long, Quyết định Thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp 6 THCS năm học 2025 –

2026; Hội đồng tuyển sinh trường THCS Bãi Cháy thông báo số 01 về việc tuyển sinh

lớp 6 (K25) năm học 2025 – 2026 như sau:

      1. Đối tượng tuyển sinh: Học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học.

      2. Chỉ tiêu tuyển sinh: 495 học sinh.

     3. Phân vùng tuyển sinh: học sinh cư trú tại khu 5,6,7,8,9,10 phường Bãi Cháy; Khu

6 phường Giếng Đáy; Khu 8 phường Hà Khẩu – TP Hạ Long.

     4. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển.

     5. Hình thức đăng ký tuyển sinh: Trực tuyến tại  https://quangninh.tsdc.edu.vn/.

Để phụ huynh HS đăng ký tuyển sinh trực tuyến được các trường Tiểu học cung cấp số:

Mã học sinh (số căn cước) và Mã bảo mật của từng học sinh cho phụ huynh. (có hướng

dẫn kèm theo); Với trường hợp phụ huynh học sinh không đăng ký trực tuyến được thì

đến đăng ký trực tiếp tại trường để được hội đồng tuyển sinh hỗ trợ.

     6. Hồ sơ tuyển sinh gồm:

- Học bạ cấp Tiểu học (Bản chính) có chứng nhận đã hoàn thành chương trình Tiểu học;

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

- Bản sao hợp lệ giấy xác nhận đối với học sinh thuộc diện khuyết tật, tự kỷ, học sinh có

hoàn cảnh khó khăn do UBND cấp xã, phường hoặc cơ quan có thẩm quyền công nhận;

- Bản photo thẻ căn cước hoặc Giấy thông báo số định danh cá nhân hoặc Giấy xác nhận

thông tin về cư trú.

      7.Thời gian, địa điểm:

- Ngày 26/5/2025: Nhận bàn giao hồ sơ học sinh từ các trường Tiểu học;

- Đăng ký tuyển sinh trực tuyến: Từ ngày 26/5/2025 đến ngày 16/6/2025;

- Tuyển sinh trực tiếp chính thức: Từ ngày 10/6/2025 đến ngày 16/6/2025;

+ Sáng: Từ 7h30’ đến 11h: Tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh, xác minh thông tin cư trú; hỗ trợ

phụ huynh học sinh đăng ký tuyển sinh trực tuyến.

+ Chiều: Từ 14h00’ - 16h30’: Rà soát danh sách trên hệ thống tuyển sinh trực tuyến và

kiểm tra thực tế.

  ỦY BAN NHÂN DÂN TP HẠ LONG

 TRƯỜNG THCS BÃI CHÁY
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

https://quangninh.tsdc.edu.vn/

- Địa điểm: Tại điểm trường Ao Cá - Tổ 6 khu 9B – Phường Bãi Cháy – Tp. Hạ Long.

- Duyệt kết quả tuyển sinh: ngày 23/6/2025.

- Thông báo kết quả tuyển sinh: 8h ngày 26/6/2025 tại bảng tin trường THCS Bãi Cháy

điểm trường Ao cá.

        Trường THCS Bãi Cháy xin trân trọng thông báo để các bậc cha mẹ học sinh nộp

đầy đủ hồ sơ và xác nhận đăng ký tuyển sinh tại trường đúng thời gian quy định.

       Mọi chi tiết xin liên hệ: Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh, cô giáo hiệu trưởng Lưu Thị

Huyền: 0979767155; Phó chủ tịch hội đồng: Lê Thị Minh Chính: 0332391956.

      8. Ghi chú:

- Phụ huynh học sinh đăng ký tuyển sinh trực tuyến theo hướng dẫn gửi kèm theo.

- Nhà trường tổ chức tập luyện đội nghi thức (đội trống, kèn) cho học sinh từ khối 6 năm

học 2025 – 2026. Thời gian 40 buổi, từ 8h-10h các ngày trong tuần từ 10/7/2025 đến

25/8/2025. Nếu học sinh có nhu cầu, năng khiếu các bậc phụ huynh đăng ký cho học sinh

tham gia tập luyện với hội đồng tuyển sinh hoặc cô giáo Bùi Hải Yến, tổng phụ trách Đội,

số điện thoại: 0915529366.

      Nơi nhận

- UBND Phường Bãi Cháy (để b/c);

- Các khu phố trên địa bàn Bãi Cháy (để p/h);
- Các trường Tiểu học (để p/h);

- Các bậc PHHS (biết,t/h);

- Thành viên Hội đồng tuyển sinh (t/h);

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

HIỆU TRƯỞNG

Lưu Thị Huyền

HƯỚNG DẪN PHHS NỘP HỒ SƠ DỰ TUYỂN TRỰC TUYẾN TẠI NHÀ

Bước 1: PHHS truy cập trang đăng ký tuyển sinh bằng máy tính hoặc smartphone theo

đường link  https://quangninh.tsdc.edu.vn/  hiện lên như sau:

Chọn Đăng ký tuyển sinh.

Bước 2: Tại mục Đơn vị/ chọn Phòng Giáo dục và Đào tạo Thành Phố Hạ Long.

Sau đó chọn /THCS/Đăng ký hồ sơ.

https://quangninh.tsdc.edu.vn/

Bước 3:  Tại mục Trường dự tuyển/ chọn THCS Bãi Cháy (Xét tuyển)

Sau đó ấn vào:

Kéo xuống phía dưới hiện: THÔNG TIN HỒ SƠ/ ĐIỀN: Mã học sinh, Mã bảo mật

(mà phụ huynh đã được cung cấp)/ sau đó ấn vào Tìm kiếm.

Sau đó thông tin của con em mình sẽ hiện ra: Quý phụ huynh kiểm tra thông tin. PHHS

cập nhật bổ sung các thông tin còn thiếu.

Bước 4:  Tại mục/Hồ sơ đính kèm/ ấn vào chọn để tải giấy khai sinh, bản phô tô hoặc

sao y chứng thực nơi cư trú, giấy tờ về đối tượng ưu tiên (nếu có). Sau đó tích chọn

Cam kết / Chọn Đăng ký hồ sơ để hoàn thành việc nộp hồ sơ dự tuyển trực tuyến.

Hệ thống thông báo thành công nếu PHHS hoàn thành đủ các thông tin dự tuyển theo

yêu cầu thì thực hiện Xác nhận để hoàn thành đăng ký.

Lưu ý: Với thí sinh tự do (ngoài tỉnh Quảng Ninh chuyển đến) hoặc với trường hợp PHHS

không đăng ký trực tuyến được thì nộp hồ sơ tuyển sinh trực tiếp tại trường THCS Bãi Cháy

– TP Hạ Long để được Hội đồng tuyển sinh hỗ trợ.